
令和４年８月 15 日 

 

高齢者住まい事業者団体連合会 御中 

  〒100－0004 

  東京都千代田区大手町 1-2-1 

  PwC コンサルティング合同会社 

  （担当：公共事業部 一二三） 

 

厚生労働省補助事業「介護のしごと魅力発信等事業」 

情報発信等事業の実施イベントに関する広報のお願い 

 

拝啓 

時下、ますますご清栄のことと心よりお慶び申し上げます。 

このたび弊社では、令和４年度 厚生労働省補助事業「介護のしごと魅力発信等事業」の一環としてオブザー

バーである業界団体・職能団体の皆様と各事業主体の皆様との連携促進に関する取り組みを実施させていただくこ

ととなりました。 

「介護のしごと魅力発信等事業」は、福祉・介護の仕事の魅力を伝え、福祉・介護に対して抱いているイメージ

を向上させるため、福祉・介護の仕事についての理解・関心を高めるとともに、その仕事の魅力を感じられるよう

にすることを目的として実施されている事業です。本事業は全国的なイベント、テレビ、新聞、SNSを活かした取

組等を通じて、全国に向けた情報発信を行う各事業主体が上記目的の達成に向けて活動を進めております。 

つきましては、本事業の活動をより多くの方に知っていただきたく、公式 HP・メールマガジンでの広報に関して

ご検討をお願いできますと幸いです。詳細は別紙１をご参照いただければと存じます。 

ご多用のところ大変恐縮ではございますが、何卒よろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

＜広報をお願いしたい事業・活動の概要＞ 

事 業 名：令和４年度 厚生労働省補助事業「介護のしごと魅力発信等事業 情報発信事業」 

実施主体：株式会社朝日新聞社 

活 動 名：ウェビナー「好事例から学ぶ！介護人材不足を乗り越えるためのマネジメント」の開催（全５回） 

活動内容：多様な介護人材の確保に取り組んでいる介護事業者のメソッドを視聴者の皆さまと共有する 

期  間：第１回 2022 年９月５日（月）19:00～20:30 

（全５回開催予定のため、２回目以後もご無理のない範囲で広報をお願いする可能性がございます） 

 

以上 



別紙１ 
ご協力をお願いしたい内容（詳細） 

 

 

１. 広報をお願いしたい内容 

 厚生労働省補助事業「介護のしごと魅力発信等事業」の情報発信事業（実施主体：株式会社朝日新聞

社）の活動である「介護事業者向けウェビナー」に関する広報（当該記事・URL の紹介）についてご

協力を賜れますと幸いです。 

 

２. 広報をお願いしたい媒体 

 高齢者住まい事業者団体連合会様 公式 HP の「お知らせ」、会員様向けメールマガジン 

 公益社団法人全国有料老人ホーム協会様 公式 HP の「お知らせ」、会員様向けメールマガジン 

 一般社団法人全国介護付きホーム協会様 公式 HP の「お知らせ」、会員様向けメールマガジン 

 一般社団法人高齢者住宅協会様 公式 HP の「お知らせ」、会員様向けメールマガジン 

 

３. 広報をお願いしたい時期・掲載文案 

 第１回の開催が９月５日（月）となっておりますため、可能でしたら９月２日（金）までの広報をお

願いできますと幸いです（なお事前申込制ですが、申込期限はございません）。 

９月２日（金）までの広報をお願いできる場合は、別紙２（掲載文案１）をご利用ください。 

 ９月２日（金）までの広報が難しい場合には、残る４回のウェビナーがあることについて広報をお願

いできますと幸いです。この場合は、別紙３（掲載文案２）をご利用ください。 


